israel. et exquirerant ab eis pacem
Dixerunt enim. Homo sacerdos de
 semine aaron venit: non decipiet nos
**Et locutus est cum eis verba pacifi-
 ca. et iurauit illis dicens.** Non infer-
 rem vobis malum. neque amicis ve-
 stris. **Et crediderunt ei. et comprehen-
 dit ex eis sexaginta viros. et occidit
 eos in una die secundum verbum quod scri-
 ptum est.** Carnes secundum tuos et san-
 guinem ipsorum effuderunt in circuitu
 hierusalem. et non erat qui sepeliret
**Et incubuit timor et tremor in om-
 nem populum quod dixerunt.** Non est
 in eis veritas et iudicium. **Transgres-
 si sunt enim constituti et insurandus**
 quod iurauerunt. **Et mouit bacheides**
 castra ab hierusalem. et applicuit in
 bethzecba. et misit et comprehendit mil-
 itos ex eis quod a se resugerant. et quos
 dabo de populo mactauit. et in puto magnu-
 piecit. **Et promisit regionem alchi-
 mo et reliquias cum eo auxiliu et adiuto-
 riu ipsi.** **Et abiit bacheides ad regem**
**Et satis agebat alchimus pro pri-
 cipatu sacerdotum sui.** **Et conuenerunt**
 ad eum omnes qui turbabant populum
 suum. et obtinuerunt terram iudea. et fe-
 cerunt plagam magnam in israel. **Et vi-
 dit iudas omnia mala quae fecit al-
 chimus et qui cum eo erant filii israe-
 li plus multo quam genites. et exiit in
 omnes fines iudea in circuitu et fecit
 vindictam in viros desertorum. et ces-
 sauerauit ultra exire in regionem. **Cli-
 dit autem alchimus quod perdidit iudas**
 et qui cum eo erant. et cognovit quia
 non potest sustinere eos. et regressus
 est ad regem. et accusauit eos multis
 criminibus. **Et misit rex nichanorez**
 viuum ex principibus suis nobiliori**

bus qui erat inimicicias exercens
 contra israel. et mandauit ei cuerte
 re populu. **Et venit nichanor in hie-
 rusalem cum exercitu magno et misit**
 ad iudeam et fratribus eius cum dolo verbis
 pacificis dicens. **Non sit pugna inter**
 me et vos. **Tamen cum viris paucis**
 ut videas facies vestras cum pace. **Et**
 venit ad iudeam et salutauerunt se
 inuidem pacifice. et hostes pati erant
 rape iudeam. **Et innotuit sermo iudee**
 quod cum dolo venerat ad eum. et terri-
 tus est ab eo. et amplius noluit vi-
 dere faciem eius. **Et cognovit nicha-**
 nor quod denuo datum est consilium eius
 et exiit obuiam iudee in pugnam. iuxta
 capharsalama. **Et ceciderunt de ni-**
 chanoris exercitu fere quique milia
 viri. et fugerunt in civitate danieli.
Et post haec verba ascendit nicha-
 nor in monte syon. et exierunt de sa-
 cerdotibus populi salutare eum in pa-
 ce. et demonstrare ei olocaustum
 ta que offerebant pro rege. **Et irri-**
 dens spreuit eos. et polluit et locu-
 tus est superbe. et iurauit cum ira di-
 cens. **Nisi traditus fuerit iudas et**
 exercitus eius in manus meas. co-
 tinuo cum regressus fuero in pace suc-
 cedam domum istam. **Et exiit cum ira ma-**
 gna. **Et intrauerunt sacerdotes et**
 steterunt ante faciem altaris templi. et
 flentes dixerunt. **Tu elegisti domum**
 istam domini ad inuocandum nomem tuum
 in ea. ut esset domus orationis et
 obsecratorum populo tuo. **Fac vin-**
 dictam in hoie isto et exercitu eius
 et cadat gladio. **Memeto blasphemias**
 eos. et ne dederis eis ut
 permaneat. **Et exiit nichanor ab hie-**
 rusalem. et castra applicuit ad beito

ron. et occurrit illi exercitus syriæ.
Et iudas applicuit in adrasa cū tribus milib⁹ viris. Et orauit iudas et dixit. Qui missi erāt a rege sennacherib. Domine quia blasphemauerūt te. exiit angelus et percussit eis ceterum octoginta quicq⁹ milia. sic cōtere exercitū istū in cōspectu nřo hodie et scient ceteri quia male locut⁹ est sup sancta tua. et iudica illum secundum maliciā illius. Et cōmiserunt exercitus pliū:terciadecima die mēsis adar. et contrita sunt castra nichanoris. et cecidit ipse primus in prēlio. Ut vidi aut̄ exercitus eius qđ cecidit nichanor. proiecerūt arma sua et fuderūt. et persecuti sunt eos viā vnius diei ab adaser usq;quo veniā gazara et tubis cecinerūt post eos cū significationib⁹. Et exierūt de oībus castellis iudee in circuitu et ventilabāt eos cornibus. et convertebāt iterū ad eos. Et ceciderunt oēs gladio. et non est relictus ex eis nec unus. Et acceperūt spolia eoz ī predā et caput nichanoris amputauerūt. et dexterā eius quaz extenderat sup̄be. et attulerūt et suspenderūt cōtra hierusalem. Et letatus est populus valde. et egerūt diē illam in lēticia magna. Et cōstituit agi omnibus annis diem istaz tertiadecia die mēsis adar. et siluit terra iuda dies paucos.

Ca. VIII.
Eaudiuit iu-
das nomen romano-
rum qz sunt potetes viribus & ad-
quiescunt ad omnia que postulatur
ab eis: & quicunque accesserunt ad eos

statuerūt cū eis amiciciā. ⁊ qz sunt potentes viribus. **E**t audierūt p̄e-
lia eoꝝ ⁊ virtutes bonas quas fe-
cerūt in galacia. qz obtinuerūt eos
⁊ duxerūt sub tributū. **E**t quāta fe-
cerūt in regione hispaniæ. ⁊ q̄ i po-
testatem redegerūt metalla argenti
⁊ aurī que illic sunt. ⁊ possederunt
omnē locū consilio suo ⁊ sapientia
locaḡ que valde longe erāt ab eis
⁊ reges qui supuenerāt illis ab ex-
tremis terre contriuerūt. ⁊ pcusse-
rūt eos plaga magna. **C**eteri autē
dant eis tributū omib⁹ anis. **E**t
philippū pſencetheoꝝ regem ⁊ ce-
teros qui aduersus eos arma tule-
runt ⁊ triuerūt in bello. ⁊ obtinue-
rūt eos. **E**t antiochū magnū regeꝝ
azie. qui eis pugnā intulerat. h̄is
centū viginti elephantos: ⁊ eq̄ta-
tum ⁊ currus. ⁊ exercitū magnum
valde: contriū ab eis. ⁊ qz ceperūt
eū viuū. ⁊ statuerūt ei ut daret ipse
⁊ qui regnauerūt post ipsū tributū
magnū. ⁊ daret obsides. ⁊ cōſtitu-
tū. **E**t regionem indoꝝ. ⁊ liddos ⁊
medos de optimis regionibus eo-
rum. ⁊ acceptas eas ab illis dede-
rūt eumeni regi. **E**t qz q̄ erāt apud
helladā. voluerūt ire ⁊ tollere eos
⁊ innotuit sermo his. ⁊ miserūt ad
eos ducē vnū ⁊ pugnauerūt con-
tra illos. ⁊ ceciderunt ex eis multi
⁊ captiuas duxerūt uxores eoꝝ. ⁊
filios ⁊ filias. ⁊ diripuerunt eos ⁊
terrā eoꝝ possederūt. ⁊ deſtrixe-
runt muros eoꝝ. ⁊ iſeruitutē illos
redegerūt usq; in hunc dieꝝ. **E**t re-
ſidua regna ⁊ insulas que aliquā re-
ſiterant illis exterminauerūt ⁊ in-

Et elegit iudas iudas q̄ mittit legatos ad romanos cōstūtuere cū illis amicicias & societas. significat redemptorē nostrū p̄ predicatorē sc̄os enā gelū pacis gentib⁹ of ferē & quocare cas⁹ of fidē suā. quibus illi re scriperunt in tabulis greis qđ postulati fuerant. & misserunt in hierusalē. ut esset ibi ap̄s eos memorial pacis & societas. qđ gentes ad credulitatem christi cōnserne firmū fidei sue statuāt pactū. qđ sicut longo tpe duratū. & vere cōfessionis monūmentū tradidit in ecclia catholica. vt ibi sit me morale societatis eoz impetrū. Unde per prophetā dicit. Ecce dominus auditū fecit & legatos ad gētes misit. & angelus facie ei⁹ salvabit eos ī dilectōe sua & indulgentia sua ip̄e redemit eos. Et itē Panū est iqt ut sis miseri⁹ ad suscitādas trib⁹ iacob. & fecerū israēl cōvertēdas. dedi te ī lucē genti⁹. ut sis salus mea usq; ad extremū terrę. Et iter. Deditē in fedis pl̄i. ut susci tares tr̄as. & possidereſ hereditates dissipatas. Et quid est qđ iudas donos legatos cōponēd pacis gratia ad romanos misit. nisi qđ redemptor noster ad quocadas ad fidē & societate pacis gētes duo testam̄tū ī mādū direxit. Sine alī. Bi nos nōcios mittit p̄p̄ sacramentū caritatis. qđ duo sūt p̄cepta caritatis. h̄ est dilectionis dei & proximi. & omnis caritas minus qđ iter duos haberi non pot. Nemo enī proprie ad seipsum h̄ic caritatem dicit. s̄ dilectione se in alterū rēdit. ut esse caritas possit. Binos ad predicandū in euangelio mittit dñs discipūlos quatinus hoc nobis tacitus innuat. qđ qui caritatem erga al terū non habet. predicationis officiū suscep̄t nullaten⁹ deb̄z. Bene aut̄ dī qđ misit eos ante faciem suā in om

poteſtatem redegerūt. Cum autē amicis suis & qui in iphis requiem habebat conſernauerūt amicicias & obtinuerūt regna que erant. p̄ ria & que longe. quia quicunq; audie bant nomē eoz timebāt eos. Qui bus vero vellent auxilio esse ut regnarent regnabāt. Quos aut̄ vellent regno deturbabant. & exaltati sūt valde. Et in omnibus istis nemō portabat diadema: nec induēbat purpura. ut magnificareſ in ea. Et qđ curiā fecerūt sibi. & quotidie consulebant tricentī viginti cōſiliū agentes semp de multitudine ut q̄ digna sūt gerant. Et cōmittūt vni homini magistratū suū. p̄ singulos annos dñari vniuersē terre sue. et omnes obediūt vni. & non est in uida neq; zelus inter eos. Et elegit iudas cupolemum filiū iohannis filij iacob. & iasonem filiū eleazari. & misit eos romā constituere cū illi amiciciā & societatem. & ut auferēt ab eis iugū grēcoꝝ. qđ viderūt q̄ in seruitutem p̄merēt regnū israel. Et abierunt romā viā multā val de. & intrōerūt curiam & dixerūt. Judas machabeus & frēs eius et populus iudeoꝝ miserunt nos ad vos statuere vobiscū societatem & pacē. & p̄scribere nos socios & amicos vestros. Et placuit sermo ī cōspectu eoz. Et hoc scriptū est qđ rescriperunt in tabulis greis & misserūt in hierusalē ut esset apud eos ibi memoriale pacis & salutis & societas. Bene sit romanis & genti iudeorū in mari & in terra ī eāmū gladiisq; & hostes peculi sint ab eis

Qui si institerit bellū romanis p̄ aut omnibus socijs eorū in omni dñatione eoz. auxiliū feret gēs iudeoꝝ. putētēp̄ dictauerit corde pleno. Et p̄lantibus non dabunt neq; subministrabūt triticū. arma pecuniam. naues. sicut placuit romanis. & custodient mādata eoz. nibil ab eis accipientes. Similiter aut̄ & si genti iudeoꝝ prius acciderit bellū. adiuuabūt romanī ex aio prout eis tempus pmiserit. & adiuuātibus non dabat triticū. arma pecunia. naues. sicut placuit romanis. & custodient mandata eorum absq; dolo. Scdm h̄ec verba. p̄st̄uerunt romani populo iudeorū. **Q**ui si post h̄ec h̄ba bi aut illi addere vel demere ad h̄ec aliquid voluerit. faciet ex proposito suo. & que cunq; addiderint vel dēpserit rata ta erunt. Sed & de malis que demetrius rex fecit in eos scripsimus ei dicentes. Quare grauasti iugū tuū sup amicos nrōs & socios nostros iudeos? Si ergo iterū adierit nos aduersū te faciem⁹ illis iudiciū. & pugnabim⁹ tecū ēra maricꝝ.

Pterea ubi audiuit demetri⁹ qđ cecidit nichanor & exercitus ei⁹ in pl̄io. & apposuit bachidem & alchimū rursū mittere in iudeam. & dextrū cornū cū illis. Et abierūt viā que ducit in galgala. & castra posuerunt in mesaloth que est in arbel lis. & occupauerūt eā & pemerunt aīas hoīum mītas. In mēse primo anni centesimū quinquagesimi & se

nem civitatem. & locum quo erat ipse venatus. Predicatores enī suos dñs sequitur quia p̄dicatio p̄uenit & tunc ad mētis nostre habitaculū dñs venit. Verba exhortatōnis p̄quirūt atq; per h̄ reritis in mente suscipit

Ca. IX.
Pterea ubi & c. Instaurat rurū de metrius bellū p̄ bachidem & alchimū contra iudam. qđ p̄ paganos atq; hereticos de fide christi relapsos mūdi princeps cōtra ecclesiā quotidie nouis artib⁹ veteres illidas ad no cendū instaurat. cū qđo & dextrum cornū misit cū ad tale nephas per petrandū validā auxiliatorū manū edidit. contra quos iudas cū tri b⁹ milib⁹ vadit. qđ contra hostes oēs fidei cōtus doctorū cū fidelib⁹ p̄lierari disponit. ut p̄ sanctę trinitatis fidei hostiū ceterū sternat q̄ vana p̄sumptōne lūpbiendo contra auctorē suā se erigere audeat. Sed videam⁹ qđ h̄inc scriptū sequit̄.

Et viderunt multi et. Quia si et multi in confessione catholicę fidei videant manere. tamen per persecutione exardescente apparebit qui sibi fuerint in fide. et qui facientur in ea esse videbant. Unde scriptum est in euangelica parabola. quod ex orbe solo aruerunt segetes que fuerant in petrosa. et terra multa non habuerant. quod qui firmas in corde credulitatis radices non tenent ad tempus credentes in tempore temptationis recesserunt.

Et tribus gentibus non remanserunt cum iuda nisi triplex octingenti viri quod reprobis ab ecclesię societate testimoniis soli electi qui per destinati sunt ad gloriam beatitudinem papie et stabilitatem fidei permanebunt.

Et mouit exercitus et. Quid est quod per motu exercitu de castis equis in duas partes diuisi narrantur. si quod inter superbos et arrogantes nunc vnitatis et firma concordia seruari potest. testante scriptura quod dicit. Inter superbos semper iurgia sunt. Et fundibularij quod et sagittariorum prebat exercitus. Quid est fundibularios et sagittarios nisi bi quod ad illicidas hominibus ad ydolatriam sive apostoliam aut vanis prosperitatibus blandiendo velut rotatu fideles pervertere cupiunt. aut minis tormento et eos quasi sagittarum ictu terrendo recipere coedidit. Aproposito huius exercitum de scribunt quod semper fuit persecutorum talibus studijs prouenire exercitum tormentorum.

Et cōmota est et. Cōmota est inquit terra a voce exercitū. Et est carnaliū corda penitentia sunt paucore persecutōrum. et cōmissum est prōliū a mane usque ad vesperū. et ab ortu lucecentis fidei usque ad finem mundi. castra dyabolici aduersus ecclesiā dei confilgere non cessant. et aduersitates tribulationē nūc bonis more defensūt. quod iuxta pauli sententiā. Omnes qui pie vivere volunt in christo persecutionem paciūt. Dicit iudas quod firmior erat pars exercitus bachidis in dextris. et coadunatis secū omnibus qui fuerant constantes corde. cōtrivit illam. domini cōiunctis oportuniis fideliū solatiis doctores sancti gentiliū impetu verbo fidei expugnare. et ad tranquillitatem fidei perducere satagunt. firmior enim illos quod esse videbatur. quod apte paganico errore per tornētoz unumanitatem contra ecclesiā semebant. quod illos qui fictis amicis dolo fratribus insidijs disponebāt. Sed bachidis exercitū iudas usque ad finem azoti p̄sequitur. cum gentiliū furorē predicatorēs euangelij ad incendium

cundi applicuerunt exercitū ad hierusalem. et surrexerunt et abierunt in berea vigiti milia viroꝝ. et duo milia equitū. Et iudas cōposuerat castra in laisa. et tria milia viri electi cum eo. Et viderunt multitudinem exercitus. quod multi sunt et timuerunt valde. et multi subtraxerunt se de castis. et non remanserunt ex eis nisi octingenti viri. Et vidit iudas quod de fluxit exercitus suus et bellū perurbabat eū. et fractus est corde quod non habebat tempus congregādi eos. et dissolutus est. Et dixit his qui resiliui erant. Surgamus et eam ad aduersarios nostros. si poterimus pugnare aduersus eos. Et querebat eū dicentes. Non poterimus sed liberemus aias nostras modo. et revertamur ad siēs nostras. et tunc pugnabimus aduersus eos. Nos autem pauci sumus. Et ait iudas. Absit istam rem facere. ut fugiamus ab eis. Et si appropiauerit tempus nostrum moriamur in virtute propter fratres nostros. et non inferamus crimen glorie nře. Et mouit exercitus de castis et steterunt illis obviam. Et dimisi sunt equites in duas partes. et fundibularij et sagittarij per-

pī amoris p̄dicere ostendunt. Interpretatio cui acothys. ignis patuelis. Amor ille qui in patriarcharū cordib̄ seruebat dico p̄t. quē in filioꝝ mētib̄ seruūtis doctoꝝ formare desiderat. ut fiat illud quod de bello scriptum est. ut conuertat corda patrꝝ in filios et incredulos ad p̄nditū. istoꝝ p̄paret quod domino plebem perfectam.

Et q̄ in sinistro dextro cornu quod validus fuit decidente sinistrum cornu. a tergo iuda p̄sequitur. quod lopta quodāmodo gentilium graui p̄secutōē hecēta sinistra intende sanctā ecclesiā dolose insidiando atq̄ oculū te quā a tergo ledendo nequaquam p̄secutōē vellunt. Inde sequitur.

Et iudas cecidit et. Quia trucidatis pastoꝝ greges in dūsa fugere coguntur. sic in cibaria p̄pī in p̄ sagio passionis christi scriptum est. Percute inquit paltoꝝ et disp̄gent ones gregis. Qd̄ euangelista in passione domini. rbi ipso cōp̄bēso a turbā discipuli omnis relicto fugient. ad testimonium introduxit quod p̄cessit in capite nōcē est ut sequatur in corpe.

Et ionathas et. Nō potest transire sine discipuloꝝ tristitia bonorum magistroꝝ et occidū mortis temporalis ruina. Inde dicitur quod fleuerit iuda oīs ipsi israel plancū magno. Huius quod simile in passione stephani iuuenit septu. et curauit se p̄banū viri timorati et fecerit sup̄ eo planū magnū. His dolor de abscessu suo et agat fideliū mentes per pass. dñe in nō tecritis consolatio quā habent defuturo azotū regē p̄ certā spem. tristant enim sancti alii in corpore sui dolore. nūc letantur animo de consignata sibi in celesti regno mercede. Unū salvator discipulū suis de magnitudine passioꝝ. et de tristiphi sui certa remuneratio in euangelio p̄dicens

ait. Beati estis cum maledixerint vobis hoīes et persecuti vos fuerit et direxerint omne malū aduersū vos. mentientes ppter nomen meū. Gaudete in ilia die. et exultate quoniam merces via multa est in celo.

Et cetera verba. Multa sunt bella et virtutes quod faciunt sancti. immo dñs in eis. quoniam omnium notitiae nemo p̄cipit p̄t. sed in sola agnitione permanet auctoris. Unū de ipsis dñs in euangelio ait. Oves meæ vocē meam audiūt. et ego dñs agnoscō eas. Et itez. Gaudete inquit et exultate quoniam nomina vestra scripta sunt in celo. Et iterū. Vesti ait capilli capitū omnis

numerati sunt. et capillus de capite vestro non peribit. De quo et alibi scriptum est. **H**oc dñs qui sunt eius. Et item. Ipse solus nouit corda om̄is filiorum adam. **H**inc in psalmo propterea ait. Qui numerat multitudinem stellarum et omnibus eis nota vocat. Et iterum. Mirabilis inquit deus in sanctis suis ipse dabit virtutem et fortitudinem plebis sue. Unde nō est ut dicant singuli: dicant et omnes. **H**unc dñs qui fecit mirabilia magna solus. et benedictū nomen maiestatis eius in eternū. et in seculum seculi.